
GC305020/10/2022 13:17 Página:  1 / 1

Modalidade: Pregão Eletrônico14/2022Requisição:

 DADOS GERAIS DA REQUISIÇÃO DE COMPRA

 OBJETO

Aquisição de pneus automotivos para a frota de veículos oficiais da Agência Estadual de Metrologia - AEM/MS

 MATERIAIS / SERVIÇOS

Quantidade

UN

UN

UN

UN

UN

PNEU 245/70 R16

PNEU 175/70 R13

PNEU 175/65 R14

PNEU 215/75 R17,5

PNEU 235/75 R17,5

 8

 4

 16

 6

 6

Pneu 245/70 R16, novo, radial, não recauchutado, sem câmara de ar (TL), índice de velocidade T (190 km/h) ou superior, índice de carga 111
(1.090 kg) ou superior, quilometragem mínima de garantia: 30.000Km
Obs: O produto deve ser certificado conforme Portaria INMETRO Nº 544 de 25/12/2012.
Marca/referência: Michelin LTX Force, Pirelli Scorpion Verde, Goodyear All-Terrain Adventure ou similar.

Pneu 175/70 R13, novo, radial, não recauchutado, sem câmara de ar (TL), índice de velocidade T (190 km/h) ou superior, índice de carga 82
(475 kg) ou superior, quilometragem mínima de garantia: 30.000Km 
Obs: O produto deve ser certificado conforme Portaria INMETRO Nº 544 de 25/12/2012.
Marca/referência: Michelin Energy XM2, Pirelli Cinturato P1 ou similar.

Pneu 175/65 R14, novo, radial, não recauchutado, sem câmara de ar (TL), índice de velocidade T (190 km/h) ou superior, índice de carga 82
(475 kg) ou superior, quilometragem mínima de garantia: 30.000Km 
Obs: O produto deve ser certificado conforme Portaria INMETRO Nº 544 de 25/12/2012.
Marca/referência: Michelin Energy XM2, Pirelli Cinturato P1 ou similar.

Pneu 215/75 R17,5, Novo, Radial, Não Recauchutado, Sem Câmara De Ar (Tl), Velocidade Máxima L (120 Km/H) Ou Superior, Índice De
Carga 122/124 (1.500 Kg/1.600 Kg) Ou Superior, Quilometragem Mínima De Garantia: 30.000km 
Obs: O Produto Deve Ser Certificado Conforme Portaria Inmetro Nº 544 De 25/12/2012.
Marca/Referência: Continental, Goodyear Ou Similar.

Pneu 235/75 R17,5, Novo, Radial, Não Recauchutado, Sem Câmara De Ar (Tl), Velocidade Máxima L (120 Km/H) Ou Superior, Índice De
Carga 132/130 (2.000 Kg/1.900 Kg) Ou Superior, Quilometragem Mínima De Garantia: 30.000km 
Obs: O Produto Deve Ser Certificado Conforme Portaria Inmetro Nº 544 De 25/12/2012.
Marca/Referência: Continental, Goodyear, Pirelli Ou Similar.

Item 1:

Item 2:

Item 3:

Item 4:

Item 5:

NÃO AGRUPADOS EM LOTE

 1

 1

 1

 1

 1

Parcelas

Processo AEM - AEM/MS nº 52636.001800/2022-99 Folha nº ........ 

ANEXO - ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - AEM-MS

Documento assinado eletronicamente por Helena Coelho de Oliveira, Agente Metrológico, em 20/10/2022, às 12:31, conforme horário
oficial de Brasília, de acordo com os normativos legais aplicáveis.

Documento assinado eletronicamente por Mayza Porto Costa, Dca-10, em 20/10/2022, às 12:33, conforme horário oficial de Brasília, de
acordo com os normativos legais aplicáveis.

 

 

 

 

 

SIASG


